
 

Z/027837 AB/015565 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 februari 2015

gelet op: 

de Wet veiligheidsregio’s 
 
BESLUIT: 
In te stemmen met het Beleidskader 2016 van de Veiligheidsregio Brabant-Noord en de 3e 
wijziging van de programmabegroting 2015, onder de voorwaarde dat: 
- de middelen voor regionalisering van Bevolkingszorg in 2015 afhankelijk worden gesteld 

van een positief besluit van het Algemeen Bestuur met betrekking tot de structurele 
invulling hiervan vanaf 2016; 

- voordat overgegaan wordt tot een extra bijdrage van € 0,276 er eerst inzicht wordt 
geboden in de aard van de activiteiten (en kosten daarvan) die plaatsvinden in het kader 
van (de professionalisering van) bevolkingszorg; 

- doel van de ingezette extra middelen is verdere professionalisering van de functies 8 t/m 
25 in plaats van 8 t/m 14; 

- de samenvoeging van de beide meldkamers voor de deelnemende gemeenten een 
besparing oplevert; 

- per 1 januari 2017 een nieuwe verdeelsleutel gemeentelijke bijdragen gehanteerd gaat 
worden en dat besluitvorming hierover uiterlijk in het voorjaar 2016 plaatsvindt (i.v.m. de 
begrotingscyclus in de deelnemende gemeenten); 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 2 april 2015 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


